INDICAÇÃO  Nº 001 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2017.

Autoria  Vereadora PROFESSORA GELI SANCHES

A Prefeitura Municipal de Anápolis

Gabinete do Prefeito Roberto Naves

Assunto: Emenda ao Orçamento

Indica a necessidade da "Construção de 2 salas
de aula para jardim na Escola Municipal Wady
Cecílio em Branápolis,  com recurso do Tesouro
Municipal,  no  montante  de  R$  50.000,00
(cinquenta mil reais).

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Requeiro nos termos do Art. 88, § 1º, Alínea I, do Regimento Interno desta
Casa de Lei, que seja enviado Ofício de Indicação a Prefeitura Municipal de Anápolis, Gabinete do
Prefeito Roberto Naves, solicitando dispensa de recurso por meio de Emenda ao  Orçamento para

construção de 2 salas de aula para jardim na Escola Municipal Wady Cecílio em Branápolis.

Justificativa

Esta solicitação tem como motivação atender a grande demanda de alunos no

total de 50 crianças na lista de espera.

Vale  ressaltar  que  os  recursos  a  serem  utilizados  na  Obra,  deverão  ser

destinados por meio da emenda parlamentar de iniciativa da Veradora Professora Geli e já acordada

com o chefe do Poder Executivo.

Na expectativa de um pronto atendimento e reconhecendo a importânica da

Obra no atendimento à Região antecipo agradecimentos.

Anápolis, 21 de novembro de 2017.

                                          Profª. Maria Geli Sanches
                                           Vereadora - 2ª Secretária
                                    Presidente da Comissão de Educação,
                                        Cultura, Ciência e Tecnologia